平成22年10月8日

各   位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男

 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

加藤 勝哉
 （ 電 話  03－ 525 9－ 952 0）

当社および連結子会社の役員の異動および組織変更･人事異動のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社および連結子会社の役員の異動について内定いたしました。

また、連結子会社の組織変更･人事異動を行いますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 東邦ホールディングス株式会社

（1）退任予定執行役員（平成22年10月31日付）

氏  名 現 職

石井 護
執行役員

経営企画室長 兼 関連企業担当

（2）執行役員の委嘱事項の変更（平成22年10月31日付）

氏  名 新 職 現 職

加藤 勝哉

執行役員

コーポレート･コミュニケーション室長

兼 経営企画室長 兼 関連企業担当

執行役員

コーポレート･コミュニケーション室長

２． 東邦薬品邦株式会社

（1）組織変更（平成22年11月1日付）

  ① カスタマーサポート本部のシステム推進部に、東邦ホールディングス株式会社「コーポレート･コミュニ

ケーション室」の「ＥＮＩＦｖｏｉｃｅ課」を移管し「ＥＮＩＦｖｏｉｃｅチーム」とする。

  ② カスタマーサポート本部に「ショールーム」を設置する。

  ③ 営業本部に、カスタマーサポート本部「メディカル推進部」の「開業支援グループ」を移管し、「開業支

援部」に改称する。

④ 社長直轄のメディカル事業部を設置し、カスタマーサポート本部「メディカル推進部」の「メディカルグ

ループ」を移管する。

2

（2）退任予定執行役員（平成22年11月1日付）

氏  名 現 職

成川 光弘
執行役員

カスタマーサポート本部長

（3）執行役員の委嘱事項の変更（平成22年11月1日付）

氏  名 新 職 現 職

千葉 喜一

執行役員

営業本部 副本部長

医専･開業支援担当

兼 首都圏担当部長

執行役員

営業本部 副本部長

医専担当 兼 首都圏担当部長

多田 哲朗

執行役員

検査薬事業部長

兼 メディカル事業担当

執行役員

検査薬事業部長

（4）人事異動（平成22年11月1日付）

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

野上 晶弘 カスタマーサポート本部長

東邦ホールディングス㈱

コーポレート･コミュニケーション室 次長

兼 ＥＮＩＦｖｏｉｃｅ課長

松永 隆 カスタマーサポート本部 副部長
カスタマーサポート本部

メディカル推進部 副部長

村岡 正博 カスタマーサポート本部 副部長
合同東邦㈱ カスタマーサポート本部

ＦＣ推進部長（東邦薬品㈱より出向）

山下 広之

カスタマーサポート本部 システム推進部

ＥＮＩＦｖｏｉｃｅチーム

チームリーダー

東邦ホールディングス㈱

コーポレート･コミュニケーション室

ＥＮＩＦｖｏｉｃｅ課 課長

池上 邦夫 営業本部 開業支援部長 カスタマーサポート本部 副本部長

田代 一志 営業本部 開業支援部 副部長

カスタマーサポート本部

メディカル推進部長

兼 開業支援グループ長

行方 利男 営業本部 開業支援部 次長
カスタマーサポート本部 メディカル推進部

開業支援グループ 次長

横山 仁
営業本部  開業支援部 次長

（東北事務所駐在）

カスタマーサポート本部 メディカル推進部

開業支援グループ 次長（東北事務所駐在）

境野 誠
営業本部 宮城営業部

古川営業所長

営業本部 宮城営業部

古川営業所 副所長

若杉 徹 開発本部 次長
カスタマーサポート本部

本部長付 次長

菅浪 武 メディカル事業部長
カスタマーサポート本部

メディカル推進部 副部長

瑞慶山 義経
メディカル事業部 副部長

兼 機器推進チーム チームリーダー

カスタマーサポート本部 メディカル推進部

メディカルグループ グループ長

兼 機器推進チーム チームリーダー

3

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

東谷 治彦

メディカル事業部 課長

（Ｗｉｌｌ平和島駐在）

兼 医療材料チーム チームリーダー

カスタマーサポート本部 メディカル推進部

メディカルグループ 課長

（Ｗｉｌｌ平和島駐在）

兼 医療材料チーム チームリーダー

伊藤 英之

メディカル事業部

在宅機器推進チーム

チームリーダー 課長

カスタマーサポート本部 メディカル推進部

メディカルグループ 在宅機器推進チーム

チームリーダー 課長

３． 合同東邦株式会社

(1) 人事異動（平成22年11月1日付）

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

尾関 賢二
カスタマーサポート本部長

兼 ＦＣ推進部長（東邦薬品㈱より出向）

カスタマーサポート本部長

（東邦薬品㈱より出向）

４． ファーマクラスター株式会社

(1) 新任取締役（平成22年11月1日付）

氏  名 新 職

成川 光弘 取締役

(2) 退任予定取締役（平成22年11月1日付）

氏  名 現 職

本橋 正夫 取締役

５． 株式会社ネスト

(1) 新任取締役（平成22年11月1日付）

氏  名 新 職

成川 光弘 取締役副社長

６． 株式会社東京臨床薬理研究所

(1) 新任取締役（平成22年10月31日付）

氏  名 新 職

荻野 守 取締役（非常勤）

(2) 退任予定取締役（平成22年10月31日付）

氏  名 現 職

石井 護 取締役（非常勤）

以 上